
Nº de expediente: 031250-000040-23 Fecha: 15.5.2023

Nº Act. 8
DECANATO - ARQUITECTURA

Universidad de la República Uruguay - UDELAR

VISTO: la L.A. No. 02-23, con objeto: Libros para bibliotecas de FADU y EUCD No. 031250-000040-23

CONSIDERANDO: la sugerencia de adjudicación de la Directora del Dpto. de Doc. y Bibloteca, y existiendo disponibilidad
informada por el Departamento de Contaduría;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA R E S U E L V E:

Previa intervención del Cr. Delegado del Tribunal de Cuentas; adjudicar la Compra Directa referida de acuerdo al siguiente
detalle:

Adjudicar a la empresa Estudio Medico S.R.L, RUT: 215068570016, los ítems:
4,5,7,8,9,14,19,21,25,30,32,33,35,36,41,42,43,47,51,56,57,58,62
(2),66,67,68,72,77,79,84,91,98,111,112,119,120,125,128,132,133,135,137,142,143,
145,149,151,153,154,155,158,163,164,176,179,182(2),187,188,189.
Por un monto total de $165910 (Pesos uruguayos, ciento sesenta y cinco mil novecientos diez con 00/100).

Adjudicar a la empresa Casales Ligori Elizabeth Rita, RUT: 214567220012, los ítems: 88,97,102,148,190.
Por un monto total de $5553 (Pesos uruguayos, cinco mil quinientos cincuenta y tres con 0/100).

Adjudicar a la empresa Guarise Gonzalo Mauricio Fabián, RUT: 217770500010, los ítems:
1,2,3,6,10,11,12,13,15,16,18,20,22,23,24,26,27,28,29,31,34,37,38,39,46,52,53,54
155:59,61,63,64,65,6,70,71,73,74,75,76,78,80,81,82,85,86,87,89,90,92,93,94,1
08,109,110,113,114,116,117,118,121,122,123,124,126,127,129,130, 131,134,136,138, 139,140,141,
(3),144,146,147,150,152,156,160,161,162,165,166,167,178 (2),180,181,183,184,191.
Por un monto total de $255034,4 (Pesos uruguayos, doscientos cincuenta y cinco mil treinta y cuatro con cuatro décimos con
4/100).

Adjudicar a la empresa Ismael Múñoz y Cía. Ltda, RUT: 212864080014, los ítems: 95,96,99,100,101,103,104,105,106,107.Por
un monto total de $8455 (Pesos uruguayos, ocho mil cuatrocientos cincuenta y cinco con 00/100).

Monto total a adjudicar: $434952,4 (Pesos uruguayos,cuatrocientos treinta y cuatro mil novecientos cincuenta y dos con
4/100)

Arq. Marcelo Danza
Decano

Firmado electrónicamente por MARCELO CARLOS DANZA DE LEON el 08/17/2023 12:49 PM.
SeCIU - Servicio Central de Informática | Colonia 2066 | Teléfono: + 598 2408 3901 | Universidad de la República |

Montevideo | URUGUAY

IGDoc Expediente .- Imprimir Actuación https://eexpe.udelar.edu.uy/UDELAR/Gestion23.nsf/PrintActuacion?op...

1 of 2 8/21/2023, 9:48 AM



SeCIU - Servicio Central de Informática | Colonia 2066 | Teléfono: + 598 2408 3901 | Universidad de la República |
Montevideo | URUGUAY

IGDoc Expediente .- Imprimir Actuación https://eexpe.udelar.edu.uy/UDELAR/Gestion23.nsf/PrintActuacion?op...

2 of 2 8/21/2023, 9:48 AM


